1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ г. Константиновск № _________

Об отмене взимания родительской платы за присмотр и уход

за детьми мобилизованных граждан, погибших (умерших)

из их числа, в муниципальных образовательных организациях

г. Константиновска и Константиновского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022 года 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

Постановлению Правительства Ростовской области от 27.11.2023 № 854 «О

внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от

10.10.2022 № 845», Администрация Константиновского района постановляет:

1. Отменить взимание родительской платы за присмотр и уход за детьми

мобилизованных граждан, погибших (умерших) из их числа. Для отмены

родительской платы члену семьи мобилизованного гражданина, погибшего

(умершего) из их числа, необходимо предоставить в образовательную организацию:

- заявление об отмене начисления родительской платы;

- копию свидетельства о рождении ребенка;

- справку из военкомата на льготы членов семей граждан, призванных по

мобилизации;

- копию свидетельства о смерти погибшего (умершего) из числа

мобилизованных граждан;

- копию удостоверения о праве на льготы члена семьи погибшего (умершего)

инвалида войны, участника войны и ветерана боевых действий.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Константиновского района от 14.10.2022 № 78/1105-П «Об отмене взимания

родительской платы за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в

муниципальных образовательных организациях г. Константиновска и

Константиновского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Константиновского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

сентября 2023 года.

 2

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя

главы Администрации Константиновского района Д. В. Абрамова.

Глава Администрации

Константиновского района                                           В.А.Дьячкин

Постановление вносит

МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского

района»